
      D.D.S. N° 1458
  

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI

 E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

Servizio 12 Autoparco Regionale

Il Dirigente del Servizio

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. del 29.12.1962, n.28;
VISTO il D.P.R. n. 633/1972;
VISTA la L.R. 15.05.2000, n.10;
VISTA la L.R. del 16.12.2008 n. 19;
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni - disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili;
VISTO il D.P.Reg. del 18.01.2013 n. 6 e s.m.i.;
VISTO l’art. 26, della L.R. del 15.05.2013, n. 9; 
VISTA la L.R.190/2014;
VISTO l'articolo 11 della L.R. n. 3 del 13/01/2015;
VISTA la L.R. n. 9 del 15 aprile 2021 art. 9; “legge regionale di stabilità per lo snellimento dei 

controlli delle ragionerie centrali;
VISTA la legge regionale 16/01/2024, n.1 “legge di stabilità regionale 2024-2026”;
VISTA la legge regionale 16/01/2024, n.2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il  

triennio 2024- 2026;
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 di approvazione, con  

riferimento al Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024-2026,  
del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale, 
“Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTA la nota 107619 del 19/12/2023, con la quale è stato conferito l’incarico ad Interim di  
Dirigente del Servizio 12 - Autoparco Regionale con decorrenza dal 02/01/2024 al Dott.  
Francesco Paolo Calderone; 

VISTA la richiesta, pervenuta via mail, a stretto giro di tempo, dell'Ufficio di Rappresentanza  
e del Cerimoniale introitata a nostro protocollo n. 34693 del 24/04/2024 di n. 2(due)  
autovetture  di  livello  superiore  per  servizio  di  rappresentanza  dal  04/05/2024  al  
09/05/2024;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 207 del 05/08/20211 nella quale è prevista 
l'assegnazione  in  forma saltuaria  su  prenotazione,  di  autovetture  del  tipo “berlina  
medio alta”, per le esigenze occasionali di rappresentanza;

VISTO che  questo  Autoparco  non  è  provvisto  di  ulteriori  mezzi  con  le  caratteristiche 
richieste dall'Ufficio su menzionato;

RITENUTO di  ricorrere,  in  tempi  brevi,  al  noleggio  di  n.  2(due)  autovetture  avente  le  
caratteristiche richieste per soddisfare le esigenze dell'Ufficio di Rappresentanza e del  
Cerimoniale;

VISTO l'accordo commerciale sottoscritto in data 27/12/2022 e valido fino al 27/12/2023, per  
il servizio di noleggio senza conducente, con la Società Locauto Rent S.p.A. Con sede  
legale in Piazza Silvio Pellico n. 5 – 38122 – Trento, P.Iva 04367650969;

VISTO che  tale  accordo commerciale  è  stato  prorogato in  data  02/01/2024  e  ingressato  a  
nostro protocollo n. 2404 del 10/01/2024 con scadenza al 27/12/2024;

VISTA la richiesta di preventivo prot. n. 34783 del 24/04/2024, alla Ditta Locauto Rent S.p.A.  
con sede legale in Piazza Silvio Pellico n. 5 – 38122 - Trento, C.F./P. Iva 04367650969,  



per il noleggio senza conducente di n. 2 autovetture di rappresentanza “gruppo F”  a  
decorrere dal 03/05/2024;

VISTO il  preventivo  trasmesso  via  mail  del  24/04/2024,  introitato  a  nostro  protocollo  n.  
34845  di  pari  data,  dalla  Ditta  Locauto  Rent  S.p.A.,  relativo  al  noleggio  di  n.   2  
autovetture  “gruppo F”, per un importo di  € 398,89 (euro trecentonovantotto/89) 
cadauna oltre  Iva  nella  misura  di  legge  per  un  totale  di  €  797,78  (euro 
settecentonovantasette/78) oltre Iva in misura di legge;

RITENUTO di procedere all'impegno della somma di  € 973,29 (euro novecentosettantatre/29) 
compreso Iva nella misura di legge, sul  Capitolo 108515 “Spese per il  noleggio o il 
leasing di autoveicoli per i servizi dell’Amministrazione Regionale”, del Bilancio della 
Regione  rubrica  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  
esercizio finanziario 2024, a favore della  Ditta Locauto Rent S.p.A. con sede legale in 
Piazza Silvio Pellico n. 5 – 38122 - Trento, C.F./P. Iva 04367650969, per poter procedere  
al  noleggio  senza  conducente  di  n.  2  autovetture  di  rappresentanza  “gruppo  F”  a 
decorrere dal 03/05/2024 fino al 10/05/2024;

DECRETA

Art. 1  Per le motivazioni espresse in premessa è assunto l'impegno della somma di  € 973,29 (euro 
novecentosettantatre/29) compreso Iva nella misura di legge,  a gravare sul  Cap. 108515  “Spese 
per il noleggio o il  leasing di autoveicoli per i  servizi dell’Amministrazione Regionale ”,  del Bilancio 
della  Regione,  rubrica  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale,  esercizio 
finanziario 2024, a favore della  Ditta Locauto Rent S.p.A. con sede legale in Piazza Silvio Pellico n. 5 –  
38122 - Trento, C.F./P. Iva 04367650969, per poter procedere al noleggio senza conducente di n. 2(due)  
autovetture di rappresentanza “gruppo F” a decorrere dal 03/05/2024 fino al 10/05/2024;

Art.  2  -  La  spesa  prevista  per  il  presente  provvedimento,  con  scadenza  entro  il  corrente  esercizio 
finanziario, è codificata con il  codice gestionale di V livello n. U.1.03.02.08.001 del piano dei conti 
integrato.

Il  presente provvedimento è pubblicato sul  sito internet della Regione Siciliana,  ai  sensi  dell'art.98,  
comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015, n.9 che sostituisce il comma 5 dell'articolo 68 della legge  
regionale 12 agosto 2014, n.21.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Presidenza, Autonomie Locali e  Funzione 
Pubblica per la registrazione ai sensi della legge Regionale 15/04/2021 n. 9, art. 9.

Palermo, lì  24/04/2024

 Il Dirigente ad Interim
                             Francesco Paolo Calderone    


	Regione Siciliana
	DECRETA

		2024-04-24T14:10:19+0200
	FRANCESCO PAOLO CALDERONE




